
80

「桜とメジロ（サクジロー）」
工事課小野

「カワアイサと10羽の雛たち」
工事課小野

2025年3月20日発行号
編集:相互電業株式会社

初山別村金毘羅神社

撮影：工事課 小野

SOUGO通信

撮影：工事課 小野

十勝とあなたを明るく照らす



行事紹介行事紹介
3月１4日（金）第3四半期の部門別振り返り報告会が
開催されました。
12月の振り返りからあっという間に３か月が経過し
ました。この間に達成できたことも多いですが、検証に
よって残り３ヵ月目標達成に向けてやらなければなら
ないことが明確になった気がします。
部門別の目標ではありますが、会社として社員一丸と
なって取り組んでいきます！
報告会のあとは炉ばた炭焼膳様にて懇親会を開催しま
した。

電気工事部 工事課
ささき つばさ

佐々木 翼

３月１日に電気工事部工事課と電気保安部にそれぞれ１名ずつ
社員が入社しました。
みなさまよろしくお願いいたします。

電気保安部
すがい やすじ

菅井 康二

趣味:映画鑑賞、スノーボード
ひとこと:内線業が初めてで日々刺激を受けている
毎日です。
一日でも早く戦力になれるよう精進致しますので、
何卒よろしくお願いします!

趣味：乗り鉄ひとり旅、鉄道模型、ラジコン飛行機
ひとこと：今までは事業用電気工作物の保全に携わる職種でした。自家用
電気工作物では堅実で安定的な保安管理に努めてまいります。まだまだ未
熟ですが精一杯頑張りますのでご指導よろしくお願いします。



！

～ 芽室溶接工場・事務所新築工事 竣工式～

場 所 ： 帯広市西１９条北２丁目７番１０
会社概要 ：農業・酪農施設、倉庫、工場、整備工場などあらゆる鉄骨工事や金属加工を行っている会社です。

弊社で電気工事を施工させていただきました、株式会社芽室溶接様の新工場・事務所が完成し、
この度竣工式が行われました。弊社からは板倉社長と穴吹部長が出席しました。

竣工式典は３月６日に行われ、当日は工場内にキッチンカー６台が配置されていました。

コメント

本工事は約２年前より設計から携わらせて頂いた建物です。敷地内には大きく分けて事務所棟・第
１工場・第２工場・屋外トイレ棟・塗装庫・門型クレーンによって構成されています。特に事務所棟は社
員さんが使い勝手の良い工夫が随所でされています。竣工式の時には事務所棟の各部屋のサインが
自社で鉄の切り抜きで作られており、とてもオシャレでした。
受電方式は高圧受電で、今後電気保安業務も弊社にて行わせて頂きます。
竣工式は私も感心するポイントが多々ありました。お昼はキッチンカーが工場内に配置され、来賓
は好きなお店で好きなだけ食べられるというシステムでした。これは私もワクワクで
沢山食べてきましたが、何と芽室溶接の社員さんが作った豚汁もありこれがうまい！
ちょっと豚汁にはうるさい私ですがおかわりしました。
今後は電気のメンテナンスやご相談に全力で対応させて頂きます。
竣工おめでとうございます。

取締役工事部長 穴吹 啓樹



※お問い合わせから見積作成までは無料です。

お問い合せ 現地調査 御見積作成 工事開始 工事終了
お支払い

アフター
フォロー

《SOUGO通信送付停止希望の方はお電話またはアンケートハガキに送付停止希望と記載のうえ返送をお願いします》

植原 様

右記ＱRコードからもアンケートの回答が可能

です(^^)読者の皆様のご意見を今後のSOUGO
通信に反映し内容をより充実させていきますの
で、ご協力よろしくお願いいたします。

毎月抽選でQUOカード1,000円分
プレゼント！

080-0801北海道帯広市東1条南5丁目2番地

TEL:(0155)22-1188
営業時間：平日8:00～17:00

E-mail：sougo＠sougodg.co.jp
ホームページ：https://www.sougodg.co.jp

アンケートありがとうございます！
2018年8月にSOUGO通信1号を発行
し、今月で８０号となりました。ありがとう
ございます。
これもひとえに読者の皆様、SOUGO通信
作成に携わってくれた皆様のおかげです。
心より感謝申し上げます。
アンケートに書いて下さったように、弊社
の雰囲気が感じられるようなSOUGO通信
をこれからも作ってきたいと思います(^^)

表紙のシマエナガの写真、可愛くて自然に笑みが
出てきます。いつも写真楽しみにしています。
アンケートに目を止めて頂き、お返事ありがとう
ございます。次回は８０号ですね！暖かい会社の雰
囲気が感じられてついついアンケートを出していま
す。これからも楽しみにしています。

寒さも和らぎ雪解けも進み、そろそろ春が近づいてきたと思った矢先に雪が積もり、、、卒園や卒業シーズン
で寂しくも感じる時期ではありますが、新たなスタートに心躍る季節でもあります。年度変わりでなにかと忙し
くなってきますが、体調には気を付けながら過ごしたいと思う日々です。
エアコン用の電源工事のお問い合わせも徐々に増えてきました。年々早めに準備をする方が増えているよう
です。夏に向けてエアコン設置をお考えの方は早めのご連絡をお待ちしております。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

